

Osięciny, dnia 26.09.2018 rok

Znak sprawy ZP 271.12.2018 rok

W odpowiedzi na e-mail z dnia 17.09.2018 rok dotyczącego pytań na dostawę energii elektrycznej udzielam odpowiedzi na zadane pytania.

## **Pytanie 1.**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

## Odpowiedź na pytanie 1

W pkt 7 Rozdział XIX SIWZ zamawiający wyspecyfikował jakie dane, w jakiej formie przekaże wykonawcy.

## **Pytanie 2**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

## Odpowiedź na pytanie 2

Wg wiedzy zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne.

## **Pytanie 3.**

powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ. Niemniej zamawiający dopuszcza uzupełnienie treści Pełnomocnictwa o dodatkowe zapisy, o ile okaże się to niezbędne.

**Pytanie 4.**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie 4

Zgodnie z obowiązującymi przepisami (w szczególności w myśl art 4j ustawy Prawo energetyczne) zamawiającemu posiadającemu status odbiorcy (w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne) przysługuje uprawnienie do swobodnego wyboru dostawcy energii elektrycznej. Zamawiającemu nie są znane okoliczności uprawniające OSD do „zablokowania” procesu zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 5.**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów drogą korespondencyjną, zgodnie z postanowieniami SIWZ (XVII pkt 1).

**Pytanie 6.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji

- a) kto jest dotychczasowym dystrybutorem energii elektrycznej
- b) czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony
- c) kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej
- d) jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych /umów sprzedaży energii elektrycznej
- e) czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę

czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy

Odpowiedź na pytanie 6

- a) Zgodnie z Załącznikami nr 1a/1b do SIWZ kolumna „Operator Systemu Dystrybucyjnego”.
- b) Na czas nieokreślony – SIWZ rozdz. III pkt 9 ppkt 1.
- c) Zgodnie z Załącznikami nr 1a/1b do SIWZ kolumna „Obecny Sprzedawca”.

d) Zgodnie z treścią SIWZ rozdz. III pkt 8

-W przypadku obowiązywania umów kompleksowych lub bezterminowych umów sprzedaży energii elektrycznej, zamawiający (odbiorcy) złożą (w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru) stosowne oświadczenia o rozwiązaniu umów ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w Załączniku nr 1a/1b do SIWZ kolumna „Okres dostaw”), a kopie wypowiedzeń zostaną przekazane wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą.

-W przypadku posiadania terminowych umów sprzedaży, termin ich obowiązywania upływa z dniem poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w Załączniku nr 1a/1b do SIWZ kolumna „Okres dostaw”).

e) SIWZ rozdz. III pkt 8 ppkt 1, zamawiający złoży wypowiedzenie samodzielnie.

f) Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo, zobowiązany będzie do zgłoszenia w imieniu własnym i zamawiających (odbiorców) umów sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD zgodnie z obowiązującymi przepisami, zgodnie z rozdz. III pkt 9 ppkt 2.

#### **Pytanie 7**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT za wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych /gryp fakturawych

b) w ramach jednego numeru NIP zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności o przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych ?

#### Odpowiedź na pytanie 7

Rozliczenia prowadzone mają być wg jednostek/ danych do wysyłki faktur zgodnie z SIWZ rozdział XVII, pkt 11.

#### **Pytanie 8.**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

#### Odpowiedź na pytanie 8

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. III pkt 4. Stosowane okresy rozliczeniowe:

Grupa taryfowa C2x, B - 1 (jeden) miesiąc.

Grupa taryfowa C1x, G - 2 (dwa) miesiące .

#### **Pytanie 9.**

Czy układy pomiarowe w taryfie Bx są dostosowane do procesu zmiany sprzedawcy?

#### Odpowiedź na pytanie 9

Układy pomiarowe z grupą taryfową B są dostosowane do procedury zmiany sprzedawcy, zgodnie z SIWZ rozdz. III pkt 4.

#### **Pytanie 10**

Dot. § 18 ust. 4 załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu w przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie i wskazanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „z innych niż opisane § 2 przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur oraz udzielania odpowiedzi na wnioski i zapytania zamawiającego. Zamawiający zgodnie z treścią § 16 ust 2 i 3, zastrzega możliwość rozwiązania umowy np. w związku z rażącym i uporczywym naruszeniem warunków umowy lub w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 145a pkt 2 ustawy Pzp.

**Pytanie 11**

Dot. § 18 ust. 6 załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą w jaki sposób Zamawiający będzie kontrolował Operatora systemu dystrybucyjnego i daty przekazania przez OSD danych pomiarowych na Platformie wymiany informacji wystawienie faktury jest uzależnione od czasu przekazania odczytów przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie będzie kontrolował OSD, ponieważ nie jest to jego zadanie. Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zwrócenia się z żądaniem zarówno do wykonawcy jak i OSD o przekazanie informacji o dacie udostępnienia przez Operatora danych o zużyciu. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do terminowości wystawienia faktury przez wykonawcę, zamawiający wystąpi ze stosownym wnioskiem, zarówno do OSD jak i wykonawcy.

**Pytanie 12**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne czy może wystąpi także odsprzedaż.

Odpowiedź na pytanie 12

Całość energii zamawiający będzie zużywał na potrzeby własne, zgodnie z § 5 ust. 4 Istotnych postanowień Umowy.

**Pytanie 13.**

Dot. § 18 ust. 12 załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego a energii która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Żadna ze stron nie może określić, jakie ewentualnie szkody poniesie zamawiający.

**Pytanie 14**

Wykonawca zwraca się o modyfikację zapisów dotyczących wniesienia należytego zabezpieczenia umowy odnośnie wnoszenia zabezpieczenia dla każdego podmiotu i wyrażenie zgody na wniesienie zabezpieczenia w wysokości 10% sumy wskazanej w ofercie na jeden rachunek bankowy tak jak jest to zrobione w przypadku wadium.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisów.

**Wójt Gminy**  
*mgr Jerzy Izydorski*

